

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins, que recebemos da empresa BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELLE-ME, empresa sediada a Rua 438, nº 401 - Bairro Morretes- em Itapema (SC), inscrita no CNPJ sob nº 22.172.252/0001-30, os materiais abaixo especificados.

- 02 Caixa amplificada CSR 3000A + 3000A passiva
- 50 KIT CAIXA DE SOM LEACS LT 1500 ATIVA + SUB VIP 600 + suporte
- 50 Monitor ativo ANTERA M12.1A
- 44 Pedestal para mic VECTOR PMV-01-P SHT
- 4 Pedestal para caixa de som VECTOR TC-02-P
- 45 Pedestal de microfone RMV PSU0142
- 8 Microfone com fio SUPERLUX D103/02P
- 17 Kit de microfone para bateria SUPERLUX DRK-A3C2
- 2 MICROFONE LYCO UH01-HLI
- 17 Microfone LYCO UH02-MM
- 17 Kit BEHRINGER XM1800S KIT +2
- 732 Cabo XLR/XLR 05, 10m e 15 m
- 9 Multicabo 26 vias SPARFLEX
- 8 Multicabo 34 vias SPARFLEX
- 2 Mesa de som BEHRINGER UB1002
- 9 Mesa de som ALTO LIVE 2404
- 8 Mesa de som digital BEHRINGER X32
- 76 Directbox ativo BEHRINGER DI100
- 2 Filtro de linha 10m FORCE LINE Mod: NT 673
- 4 Cubo de guitarra MASTER GT15
- 2 Cubo de baixo MASTER BX1.08

Atestamos também que os materiais foram todos entregues dentro do prazo estipulado e em perfeitas condições. Os materiais foram entregues através das nfs-danfe nºs 52, 53, 56, 57, 59, 63, 64, 65 e 66 entre os dias 12/11/2015 e 19/11/2015.

São Paulo, 13 de janeiro de 2016


SUELI V. ANDREATO

Diretora de Produção
Departamento de Expansão Cultural

SUELI V. ANDREATO
Supervisora Técnica II
R.F.nº 697.243.8
DEC - Galeria Olido

1


 **TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE ITAPEMA - SC**
RUA 236, nº 590 - Sala 02 - Bairro Meia Praia - ITAPEMA - SC - CEP 88220-000 - FONE/FAX: (47) 3388.4993
HIGINO ANTÔNIO OLTRAMARI - TABELIÃO
E-mail: outramar@terra.com.br

 **AUTENTICO** a presente cópia reprográfica que confere com o original que me foi apresentada, dou fé.
Itapema(SC), 05/08/2021. Em Test. da verdade.


ALINE HUBNER CARDOSO-Escritora Notarial
Selo Digital de Fiscalização do tipo NORMAL - GEV34128-D6LW
Emol: R\$ 4,02 Selo: R\$ 2,82 Total: R\$ 6,84

"Confira os dados do ato em <http://selo.tjsc.jus.br>"

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 52 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>BOHRER</div> <div>sound systems</div> <div>Rua 438, 401, Galpao 01</div> <div>Morretes - 88220-000</div> <div>Itapema - SC</div> <div>Fone: 4733639457</div>	<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div><div>1</div></div> <div>Nº 52</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 1 / 1</div>	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 5210 1392 3273
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150131324329 12/11/2015 15:15:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA		49.269.244/0002-44		12/11/2015
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar		BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 01035-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 12/11/2015
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE / FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA ENTRADA / SAÍDA 15:15:37

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00	0,00		0,00	20.438,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	20.438,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF	
			0-EMITENTE					
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
2	VOLUMES				28,075		28,075	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00260	LOTE 001.3 MICROFONE COM FIO SUPERLUX D103/02P	85181090	2400	6403	qt	8	271,0000	2.168,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00261	LOTE 002.5 KIT MICROFONE BATERIA SUPERLUX DRK-A3C2	85181090	2400	6403	qt	9	1030,0000	9.270,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00362	LOTE 003.5 KIT DE MICROFONE BATERIA SUPERLUX DRK-A3C2	85181090	2400	6403	qt	6	1100,0000	6.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00363	LOTE 004.5 KIT MICROFONE PARA BATERIA SUPERLUX DRK-A3C2	85181090	2400	6403	qt	2	1200,0000	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0


CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

<p>Valor Aprox dos Tributos R\$ 1.610,52 Federal e R\$ 3.474,46 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW</p> <p>LOCAL DE ENTREGA: AV. SAO JOAO, 473, CENTRO, EM FRENTE AO LARGO PAISSANDU , SAO PAULO-SP CEP: 01035-000</p> <p>DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9</p> <p>NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 53 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>BOHRER</div> <div>sound systems</div> <div>Rua 438, 401, Galpao 01</div> <div>Morretes - 88220-000</div> <div>Itapema - SC</div> <div>Fone: 4733639457</div>	<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div><div>1</div></div> <div>Nº 53</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 1 / 1</div>	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 5310 1395 3935
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150131743575 13/11/2015 10:50:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA		49.269.244/0002-44	13/11/2015
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar	BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 01035-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 13/11/2015
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE / FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA ENTRADA / SAÍDA 10:50:35

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	58.214,97
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				58.214,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
		0-EMITENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	
9	vol			18,000	18,000	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00250	LOTE 002.3 MESA DE SOM ALTO LIVE 2404	85437099	2400	6403	qt	9	6468,3300	58.214,97	0,00	0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN



INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos R\$ 7.829,91 Federal e R\$ 9.896,54 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW	RESERVADO AO FISCO
LOCAL DE ENTREGA: AV. SAO JOAO, 473, CENTRO, EM FRENTE AO LARGO PAISSANDU , SAO PAULO-SP CEP: 01035-000	
DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9	

NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 56 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME  Rua 438, 401, Galpao 01 Morretes - 88220-000 Itapema - SC Fone: 4733639457		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 56 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 5610 1409 3206 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150133628115 18/11/2015 09:50:34
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF 49.269.244/0002-44		DATA EMISSÃO 18/11/2015
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA						
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar		BAIRRO / DISTRITO Centro		CEP 01035-000		DATA ENTRADA / SAÍDA 18/11/2015
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE / FAX		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		HORA ENTRADA / SAÍDA 09:50:25

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00		0,00		0,00		0,00		161.863,28			
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		161.863,28	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
		0-EMITENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	
102	volumes			2325,000	2325,000	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00276	LOTE 002.1 KIT CAIXA DE SOM LEACS 1500 ATIVA+ SUB VIP 600 ATIVO + SUPORTE	85229020	0400	6403	qt	9	3105,0000	27.945,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00284	LOTE 002.1 KIT CAIXA DE SOM LEACS 1500 ATIVA + SUB VIP 600 PASSIVO + SUPORTE	85229020	0400	6403	qt	9	3105,0000	27.945,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00278	LOTE 003.1 KIT CAIXA DE SOM LEACS 1500 ATIVA+ SUB VIP 600 PASSIVO + SUPORTE	85229020	0400	6403	qt	12	3200,0000	38.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00285	LOTE 003.1 KIT CAIXA DE SOM LEACS 1500 ATIVA+ SUB VIP 600 PASSIVO+ SUPORTE	85229020	0400	6403	qt	12	3200,0000	38.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00279	LOTE 004.1 KIT CAIXA DE SOM LEACS 1500 ATIVA+ SUB VIP 600 ATIVO + SUPORTE	85229020	0400	6403	qt	4	3646,6600	14.586,64	0,00	0,00	0,00	0	0
00286	LOTE 004.1 KIT CAIXA DE SOM LEACS 1500 ATIVA+ SUB VIP 600 PASSIVO+ SUPORTE	85229020	0400	6403	qt	4	3646,6600	14.586,64	0,00	0,00	0,00	0	0


CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos R\$ 25.671,52 Federal e R\$ 27.516,76 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW LOCAL DE ENTREGA: AV. SAO JOAO, 473, CENTRO, EM FRENTE AO LARGO PAISSANDU , SAO PAULO-SP CEP: 01035-000 DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9 NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 57 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>BOHRER</div> <div>sound systems</div> <div>Rua 438, 401, Galpao 01</div> <div>Morretes - 88220-000</div> <div>Itapema - SC</div> <div>Fone: 4733639457</div>	<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div><div>1</div></div> <div>Nº 57</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 1 / 1</div>	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 5710 1409 0581
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150133598489 18/11/2015 09:14:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA		CNPJ / CPF 49.269.244/0002-44	DATA EMISSÃO 18/11/2015
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar		BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 01035-000
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE / FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA ENTRADA / SAÍDA 09:13:41

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	67.346,72
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	67.346,72

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
			0-EMITENTE				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO
50	VOL				820,000		820,000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00281	LOTE 002.2 MONITOR ATIVO ANTERA M12.1A	85184000	0400	6403	qt	18	1300,0000	23.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00282	LOTE 003.2 MONITOR ATIVO ANTERA M12.1A	85184000	0400	6403	qt	24	1360,0000	32.640,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00283	LOTE 004.2 MONITOR ATIVO ANTERA M12.1A	85184000	0400	6403	qt	8	1413,3400	11.306,72	0,00	0,00	0,00	0	0



CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos R\$ 5.306,92 Federal e R\$ 11.448,94 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW	RESERVADO AO FISCO
DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9	
NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 59 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME</div> <div><div>Rua 438, 401, Galpao 01</div><div>Morretes - 88220-000</div><div>Itapema - SC</div><div>Fone: 4733639457</div></div>		<div>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>Nº 59</div> <div>SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 2</div>	<div>CONTROLE DO FISCO</div> <div></div> <div>CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 5910 1410 6008</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.</div>
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150133801606 18/11/2015 14:21:50	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ / CPF 49.269.244/0002-44		DATA EMISSÃO 18/11/2015
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA					
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar		BAIRRO / DISTRITO Centro		CEP 01035-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 18/11/2015
MUNICÍPIO Sao Paulo	fone / FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		HORA ENTRADA / SAÍDA 14:19:37

FATURA / DUPLICATA					



BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00		0,00	107.047,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	107.047,00

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
		0-EMITENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	
48	VOLUMES			585,000	585,000	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00287	LOTE 001.1 KIT CAIXA DE SOM ACUSTICA CSR3000ATIVA + CSR 3000 PASSIVA	85185000	2400	6403	qt	2	1440,0000	2.880,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00288	LOTE 001.2 PEDESTAL PARA MICROFONE VECTOR PMV 01P SHT	85181090	0400	6403	qt	4	65,0000	260,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00290	LOTE 001.4 MESA DE SOM BEHRINGER UB1002	85437099	2400	6403	qt	2	616,0000	1.232,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00291	LOTE 001.5 FILTRO DE LINHA TS SHARA	85364900	0400	6403	qt	2	40,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00292	LOTE 001.7 CABO MICROFONE XLR/XLR 10 METROS MXT	85369090	0400	6403	qt	20	14,0000	280,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00293	LOTE 001.8 PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM VECTOR TC 02P	92099900	0400	6403	qt	4	110,0000	440,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00294	LOTE 002.4 KIT MICROFONE BEHRINGER XM1800S + 02 MIC BRINDE	85181000	2400	6403	qt	9	380,0000	3.420,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00295	LOTE 002.6 PEDESTAL DE MICROFONE RMV PSU0142	92099900	0400	6403	qt	45	43,0000	1.935,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00296	LOTE 002.7 DIRECT BOX ATIVO BEHRINGER DI100	85437099	0400	6403	qt	36	320,0000	11.520,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00297	LOTE 002.9 CABO P10/P10 5 METROS MXT	85442000	2400	6403	qt	90	15,0000	1.350,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00298	LOTE 002.11 MICROFONE LYCO UH 02 MM	85181000	2400	6403	qt	9	930,0000	8.370,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00299	LOTE 003.4 KIT MICROFONE BEHRINGER XM1800S + 02 MIC BRINDE	85181000	2400	6403	qt	6	310,0000	1.860,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00300	LOTE 003.6 PEDESTAL PARA MICROFONE VECTOR PMV 01P SHT	85181090	0400	6403	qt	30	75,0000	2.250,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00301	LOTE 003.7 DIRECT BOX ATIVO BEHRINGER DI100	85437099	2400	6403	qt	30	365,0000	10.950,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00302	LOTE 003.9 CABO P10/P10 5 METROS MXT	85442000	2400	6403	qt	60	20,0000	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00303	LOTE 003.11 MICROFONE LYCO UH 02 MM	85181000	2400	6403	qt	6	1000,0000	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00304	LOTE 004.3 MESA DE SOM DIGITAL BEHRINGER X32	85437099	2400	6403	qt	2	21300,0000	42.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN		RESERVADO AO FISCO	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aprox dos Tributos R\$ 10.633,14 Federal e R\$ 14.374,69 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW LOCAL DE ENTREGA: AV. SAO JOAO, 473, CENTRO, EM FRENTE AO LARGO PAISSANDU , SAO PAULO-SP CEP: 01035-000 DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9 NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	
--	--

<div>BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME</div> <div></div> <div>Rua 438, 401, Galpao 01</div> <div>Morretes - 88220-000</div> <div>Itapema - SC</div> <div>Fone: 4733639457</div>		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 59</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 2 / 2</div>	<div>CONTROLE DO FISCO</div> <div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 5910 1410 6008</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.</div>
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Venda		342150133801606 18/11/2015 14:21:50	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ	
257611487		22.172.252/0001-30	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00305	LOTE 004.4 KIT MICROFONE BEHRINGER XM 1800S + 02 MIC BRINDE	85181000	2400	6403	qt	2	320,0000	640,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00306	LOTE 004.6 PEDESTAL PARA MICROFONE VECTOR PMV 01P SHT	85181090	0400	6403	qt	10	75,0000	750,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00307	LOTE 004.7 DIRECT BOX ATIVO BEHRINGER DI100	85437099	2400	6403	qt	10	365,0000	3.650,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00308	LOTE 004.9 CABO P10/P10 5 METROS MXT	85442000	2400	6403	qt	20	20,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00309	LOTE 004.11 MICROFONE LYCO UH 02 MM	85181000	2400	6403	qt	2	1100,0000	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00310	LOTE 004.12 CUBO DE GUITARRA MASTER GT15	85185000	0400	6403	qt	4	320,0000	1.280,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00313	LOTE 004.13 CUBO DE BAIXO MASTER BX1.08	85185000	0400	6403	qt	2	750,0000	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0	0

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 63 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>BOHRER</div> <div>sound systems</div> <div>Rua 438, 401, Galpao 01</div> <div>Morretes - 88220-000</div> <div>Itapema - SC</div> <div>Fone: 4733639457</div>	<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div><div>1</div></div> <div>Nº 63</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 1 / 1</div>	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 6310 1417 7382
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150134535798 19/11/2015 16:50:52
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA		CNPJ / CPF 49.269.244/0002-44	DATA EMISSÃO 19/11/2015
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar	BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 01035-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 19/11/2015
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE / FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA ENTRADA / SAÍDA 16:50:27			

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00	0,00	1.160,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.160,00



TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
1	VOL			4,000	4,000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00317	LOTE 001.6 MICROFONE SEM FIO LYCO UH01HLI	85181090	0400	6403	qt	2	580,0000	1.160,00	0,00	0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Valor Aprox dos Tributos R\$ 91,41 Federal e R\$ 197,20 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW LOCAL DE ENTREGA: AV. SAO JOAO, 473, CENTRO, EM FRENTE AO LARGO PAISSANDU , SAO PAULO-SP CEP: 01035-000 DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9 NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 64 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME  Rua 438, 401, Galpao 01 Morretes - 88220-000 Itapema - SC Fone: 4733639457		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 64 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 6410 1417 7754 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150134557412 19/11/2015 17:12:35
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF 49.269.244/0002-44		DATA EMISSÃO 19/11/2015
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA						
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar		BAIRRO / DISTRITO Centro		CEP 01035-000		DATA ENTRADA / SAÍDA 19/11/2015
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE / FAX		UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		HORA ENTRADA / SAÍDA 17:12:24

FATURA / DUPLICATA					

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		24.400,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00		0,00		0,00		0,00		24.400,00


NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF	CNPJ / CPF	
		0-EMITENTE								
ENDEREÇO		MUNICÍPIO						UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO			PESO BRUTO			PESO LIQUIDO	
14	VOLUMES					271,000			271,000	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00326	LOTE 002.8 CABO XLR/XLR DREAMER	85444900	0400	6403	qt	270	40,0000	10.800,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00330	LOTE 003.8 CABO XLR/XLR DREAMER	85444900	0400	6403	qt	204	50,0000	10.200,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00331	LOTE 004.8 CABO XLR/XLR DREAMER	85444900	0400	6403	qt	68	50,0000	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aprox dos Tributos R\$ 3.740,52 Federal e R\$ 4.148,00 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW LOCAL DE ENTREGA: AV. SAO JOAO, 473, CENTRO, EM FRENTE AO LARGO PAISSANDU , SAO PAULO-SP CEP: 01035-000 DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9 NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 65 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>BOHRER</div> <div>sound systems</div> <div>Rua 438, 401, Galpao 01</div> <div>Morretes - 88220-000</div> <div>Itapema - SC</div> <div>Fone: 4733639457</div>	<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div><div>1</div></div> <div>Nº 65</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA 1 / 1</div>	CONTROLE DO FISCO 	
		CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 6510 1417 9240	
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150134562006 19/11/2015 17:17:45
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 49.269.244/0002-44		DATA EMISSÃO 19/11/2015
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA				
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar		BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 01035-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 19/11/2015
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE / FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA ENTRADA / SAÍDA 17:17:35

FATURA / DUPLICATA				

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
0,00		0,00		0,00		0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS						
17.430,00						
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO		DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00		0,00	0,00		0,00
VALOR TOTAL DA NOTA						
17.430,00						



NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF	
		0-EMITENTE						
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
17	VOLUMES				105,000		105,000	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS										BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		Cálculo		ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
00319	LOTE 002.10 MULTICABO 26 VIAS SPARFLEX	85444900	0400	6403	qt	9	870,0000	7.830,00		0,00		0,00	0,00	0	0
326	LOTE 003.10 MULTICABO 34 VIAS SPARFLEX	85444900	0400	6403	qt	6	1150,0000	6.900,00		0,00		0,00	0,00	0	0
00332	LOTE 004.10 MULTICABO 34 VIAS SPARFLEX	85444900	0400	6403	qt	2	1350,0000	2.700,00		0,00		0,00	0,00	0	0

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aprox dos Tributos R\$ 2.672,02 Federal e R\$ 2.963,10 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW LOCAL DE ENTREGA: AV. SAO JOAO, 473, CENTRO, EM FRENTE AO LARGO PAISSANDU , SAO PAULO-SP CEP: 01035-000 DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9 NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------

RECEBEMOS DE BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 66 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - ME  Rua 438, 401, Galpao 01 Morretes - 88220-000 Itapema - SC Fone: 4733639457		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 66 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4215 1122 1722 5200 0130 5500 1000 0000 6610 1417 9590 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342150134564052 19/11/2015 17:20:22
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 257611487	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ 22.172.252/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 49.269.244/0002-44		DATA EMISSÃO 19/11/2015
NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA				
ENDEREÇO Avenida Sao Joao, 473 - ate 0649 - lado impar		BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 01035-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 19/11/2015
MUNICÍPIO Sao Paulo	FONE / FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA ENTRADA / SAÍDA 17:20:10

FATURA / DUPLICATA				

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		114.600,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00		0,00		0,00		114.600,00	

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF	
		0-EMITENTE						
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LIQUIDO	
6	VOLUMES				180,000		180,000	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA		
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
00328	LOTE 003.3 MESA DE SOM DIGITAL BEHRINGER X32	85437099	0400	6403	qt	6	19100,0000	114.600,00	0,00	0,00	0,00	0	0	

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12308	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aprox dos Tributos R\$ 15.413,70 Federal e R\$ 19.482,00 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC 5oi7eW LOCAL DE ENTREGA: AV. SAO JOAO, 473, CENTRO, EM FRENTE AO LARGO PAISSANDU , SAO PAULO-SP CEP: 01035-000 DADOS PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG 5377-5 C/C 9099-9 NOTA EMPENHO: 96787 PROCESSO: 2015-0.254.605-8 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
--	---------------------------